
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100135

135

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 070001 - TSE

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 0020.17.000000099-2.
Pregão. Nº 101/2017. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE. Contratado:
02.566.106/0001-82 - S.M.21 ENGENHARIA E CONSTRUCOES S.A.. Objeto: 1. Reequilibrar os
preços em razão da alteração do rat x fap para 3,09% (três inteiros e nove centésimos por
cento) a partir de 1º/01/2021; e
2. Repactuar, os preços contratados com base nas alterações trazidas pela convenção
coletiva de trabalho 2021/2022 do sindicato das empresas prestadoras de serviços de
brigada de incêndio do município do rio de janeiro e do sindicato dos empregados em
empresas prestadoras de serviços em brigadas de incêndio do município do rio de janeiro,
no ministério do trabalho e emprego - mte em 26/7/2021, sob o número rj001725/2021,
com vigência a partir de 1º/03/2021 a 28/02/2022 e data base da categoria em 1º de
março (documento sei nº 1795852), da seguinte forma:
i - a partir de 1º/03/2021:
a) reajuste do piso salarial de 4% (quatro inteiros por cento), conforme cláusula terceira da
cct 2021/2022 da categoria;
b) majoração do valor da contribuição sindical patronal em razão do reajuste do salário.
ii - a partir de 1º/07/2021, majoração do valor do auxílio alimentação para r$ 19,50
(dezenove reais e cinquenta centavos), já previsto o desconto de r$ 1,00 (um real),
conforme caput da cláusula décima da cct 2021/2022 da categoria.
assinam: adaires aguiar lima, diretora-geral substituta da secretaria, pelo tse; e gustavo
jacome scudiere gonçalves, representante legal, pela contratada.. Vigência: 26/03/2018 a
26/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 668.730,38. Data de Assinatura:
28/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 79/2021

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico TSE nº 79/2021 que tem por objeto a prestação de
serviço de apoio administrativo de Técnico em Secretariado, mediante alocação de posto
de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei,
à empresa RCS Tecnologia Ltda., CNPJ nº 08.220.952/0001-22.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 28/01/2022) 070001-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 202100000001918-6. Objeto: Prestação de serviços de enlaces de
comunicação de dados entre o TSE e a Internet, incluindo serviços de suporte técnico e
mitigação de ataques de negação distribuída de serviços (DDoS), bem como serviços de
instalação, configuração de equipamentos e gerenciamento pró-ativo contra falhas, pelo
período de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, conforme
especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 31/01/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 31/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital..

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/01/2022) 70001-00001-2022NE009999

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
04.768.702/0001-70 - ENGEMIL - Engenharia, Empreendimentos, Manutenção e Instalações
Lt d a .

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 28/01/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 22492/2021. Contrato STJ n. 5/2022. CONTRATADA: SAN PIETRO VACINAS
EIRELI. CNPJ: 18.887.366/0001-90. OBJETO: Fornecimento e aplicação da vacina
tetravalente contra a Influenza, nas dependências do Superior Tribunal de Justiça - STJ e do
Conselho de Justiça Federal - CJF. VIGÊNCIA: 25/01/2022 a 24/09/2022. ASSIN AT U R A :
25/01/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de
2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de
junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 109/2021. VALOR DO CONTRATO: R$
243.440,73. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167515. NE: 2022NE97 no VALOR de R$
243.440,73, E.D. 33.90.30, em 18/01/2022, Estimativo. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha
- SAD/STJ - em exercício e Ana Paula Machado - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 023995/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 75/2021. CONTR AT A DA :
SBC PERFORMANCE EMPRESARIAIS EIRELI. CNPJ: 26.306.940/0001-05. OBJETO: Alteração
do cronograma e acréscimo de vagas e de voucher de prova de certificação.
FUNDAMENTO: Art. 65, I, b c/c § 1° e II, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 26/01/2022
a 28/02/2022. ASSINATURA: 26/01/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 216.920,00.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ - em exercício e Dario Caraponale -
Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 048/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 00.354.138/0003-50;
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, mediante requisição e de forma parcelada,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste contrato e no Termo de
Referência (Módulo I do Edital); FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002,
Decreto Federal n. 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n.
38/2021; PROCESSO SEI N.: 0001936-37.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
27/01/2022; VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 26/01/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 37.600,00;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.30.07; NOTA DE EMPENHO:
2022NE000055; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES -
Secretário-Geral/CJF, e SYLVANA DIAS DE ARAUJO - Procuradora/Fino Sabor Indústria e
Comércio LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 001/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 02.531.128/0001-07; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da
vigência do Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula
nona do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; PROCESSO N.: 0005067-
13.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 27/01/2022; VIGÊNCIA: 07/02/2022 a
06/02/2023; VALOR DO ADITIVO: 128.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC -
168312; E.D.: 33.90.39.17 e 33.90.30.25; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE
ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, ARGEMIRO QUIO JUNIOR - Administrador e
SUELY MIDORI MIZUNO - Procuradora/Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços
LTDA .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 038365/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 4/2022.
CREDENCIADA: CLÍNICA ODONTOLOGICA VIA SUPREMA LTDA. CNPJ 10.237.596/0001-00.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/01/2022. VIGÊNCIA:
26/01/2022 a 25/01/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/ S T J,
Luciana Orsi Rossi Meireles Rodrigues - Credenciada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 021691/2021. Contrato STJ n. 7/2021. CONTRATADA: COMÉRCIO ATAC A D I S T A
DE LIVROS BRASIL CULTURA EIRELI. CNPJ: 37.292.004/0001-09. OBJETO: Fornecimento de
obras bibliográficas de origem estrangeira. VIGÊNCIA: 22/03/2022 a 21/03/2023.
ASSINATURA: 27/01/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 113/2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 51.772,03. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.R: 203839. NE: 2022NE95 no
VALOR de R$ 40.123,32, E.D. 33.90.30, Estimativo, em 18/01/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Icaro Rodrigues Silva - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002486/2021-00. CERTISIGN Certificadora Digital S/A, CNPJ n.º
01.554.285/0001-75. Prestação de serviços de emissão de certificados digitais do tipo A3,
incluindo visitas técnicas. Pregão Eletrônico. Contrato PE-011/2022. Lei 10.520/2002 e
Decreto nº 10.024/2019. Valor total: R$ 52.677,60. Vigência: de 30 (trinta) meses, contados
da data da sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2022NE000107, emitida em 21/01/2022. Assinatura:
28/1/2022. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária de Administração
Substituta. Pela Contratada: Roni de Oliveira Franco, Diretor Administrativo e Henrique
Nascimento Arantes, Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000294/2022-00. NBASTIAN Fotografia Comunicação Ltda ME. CNPJ:
05.802.600/0001-97. Serviços fotográficos no decorrer do exercício de 2022. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-004/2022-B. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor
total de R$ 8.847,00. Vigência: da data de assinatura do contrato, até o término do
respectivo exercício financeiro. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho .2022NE000103, emitida em 20/1/2022. Assinatura:
15/1/2021. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária de Administração
Substituta. Pela Contratada: Nilson Batian de Lima, Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6000093/2022-00. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Cessão de
uso de área localizada no Mezanino do Bloco "A" ao BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A, com
base no art. 17, §2º, inc. I, da Lei nº 8.666/93, para instalação de posto de atendimento
bancário, pelo período de 60 meses, a contar da assinatura do contrato, com o valor
mensal de R$ 6.374,40 e anual de R$ 76.492,80 pela cessão. Ratificação: em 27/1/2022,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, pela Exma. Senhora Ministra MARIA
CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Presidente do TST.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 024100/21-00.164. Objeto: Aquisição de materiais de
distribuição gratuita.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 31/01/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Edifício-sede Stm, 11º Andar, Sala
1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00003-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 31/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 28/01/2022) 60001-00001-2022NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




